encomenda e sob medida para atividades e 01 guilhotina de escritório.

iv _ Dos repasses concedidos1 empenho, data de repasse, valor, fonte de recursos e
rendimentos da aplicação financeira.
Durante o exercício de 2024 foi repassado a OSC o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) ao

qual foi ac,rest,ido R$ 288,05 (duzentos e oitenta e oito reais e cinco centavos) de rendimento
de aplicação financeira durante o período.
O valor repassado foi empenhado no elemento 02.02.01.04.122.0003.2700.0000.4.4.50.42.00
devidamente autorizado pela Lei de Diretrizes Orçamentárias n' 7.366, de 21 de junho de 2023

[...]

Recebemos o processo de prestação de contas em 04/08/2025 sob protocolo n'’ 022313,
havendo sanções por ofícios informando o atraso da entrega.

VI - Dos valores aplicados no objeto do repasse.
Foram apresentados comprovantes de despesas no valor de R$ 15.167,90 (quinze mil, cento
e sessenta e sete reais e noventa centavos); a análise dos documentos de despesas

apresentados evidenciou a regularidade da aplicação dos recursos públicos em conformidade
com o objeto do Ajuste e o respectivo plano de trabalho, dentro dos propósitos pactuados,
assim como se enquadram no elemento de despesa para os quais foram e
ernpenhados

VII - Da devolução, das glosas, dos saldos autorizados para sua utilização em exercício
subsequente.
Houve devolução de saldo remanescente de R$ 5.120, 15 (cinco mil, cento e vinte reais e quinze
centavos), acrescidos dos rendimentos de aplicação financeira de R$ 91,72 (noventa e um reais
e setenta e dois centavos), totalizando R$ 5.211,87 (cinco mil, duzentos e onze reais e oitenta
e sete centavos), que foi restituído aos cofres públicos por meio de guia municipal nc’

70173/70240, paga em 06/08/2025.

viII - Da consonância das despesas com as metas, dos resultados obtidos, do
cumprimento do plano de trabalho.
As metas foram atingidas chegando a resultados consonantes com as despesas, como descrito